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Høringssvar - Endringer i vannforskriften - Viken fylkeskommune 
 
Viser til deres brev av 16. oktober 2019 om høring av endringer i vannforskriften. 
 
Viken fylkesting vil behandle fylkeskommunens uttalelse til endringene i sitt møte 12. 
desember 2019. Protokoll ettersendes. 
 
Med forbehold om vedtak i Viken fylkesting 12. desember 2019 gir Viken fylkeskommune 
følgende høringsuttalelse: 
 
Østfold, Akershus og Buskerud fylkeskommuner slås sammen til Viken fylkeskommune fra 
1.1.2020. Fylkeskommunene mener det er fornuftig med en tilpasning av vannregionene til 
nye fylker, og støtter forslaget til grensene for den nye Innlandet og Viken vannregion. 
Argumentene for navnsetting av den nye vannregionen er gode, og forslaget til navnet 
Innlandet og Viken vannregion er fornuftig. 
 
Østfold og Buskerud fylkeskommuner har betydelig erfaring med oppgaven som 
vannregionmyndighet, og støtter forslaget om at Viken fylkeskommune blir 
vannregionmyndighet for Innlandet og Viken vannregion. Det er viktig at prinsippet om at 
nedstrøms fylke skal være vannregionmyndighet for vannregionen videreføres. Viken 
fylkeskommune vil også ha betydelige arealer i Vestfold og Telemark vannregion, og vil 
samarbeide med Vestfold og Telemark fylkeskommune om oppfølging av vannområder og 
kommuner i denne vannregionen. 
 
Østfold fylkeskommune har som vannregionmyndighet for vannregion Glomma også hatt 
ansvaret for koordinering av arbeidet i de norske delene av vannregion Västerhavet. Det er 
naturlig at dette videreføres for Viken fylkeskommune, slik det foreslås. Østfold 
fylkeskommune har også hatt ansvar for å koordinere deler av områdene som drenerer til 
vannregion Bottenhavet. I praksis har dette arbeidet blitt ivaretatt av vannregion Trøndelag, 
med innspill fra Hedmark fylkeskommune. Det er fornuftig at det nå forskriftsfestes at det er 
Trøndelag vannregion som skal ha ansvaret for norske deler av Bottenhavet vannregion. 
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Det tildeles årlig statlige tilskuddsmidler innen vannforvaltning til fylkeskommuner for plan- 
og prosessarbeid og spleiselag i vannområdene. Fylkeskommuner som er 
vannregionmyndighet har vært tildelt et større beløp enn fylkeskommuner som ikke er 
vannregionmyndighet. 
 
Buskerud og Østfold fylkeskommuner har i rollen som vannregionmyndighet mottatt statlige 
tilskuddsmidler til spleiselag i vannområdene. Fordi vannområdene er godt organisert med en 
fast tilsatt vannområdekoordinator, er disse midlene årlig overført til vannområdene. De 
fylkeskommunene med det meste av sitt areal i hhv vannregion Glomma og vannregion Vest-
Viken, og som ikke er vannregionmyndighet, dvs. Akershus, Hedmark, Oppland, Oslo, Vestfold 
og Telemark, mottar også statlige tilskuddsmidler til vannforvaltning. I alle disse fylkene er de 
statlige midlene tildelt arbeidet i vannområdene innen eget fylke. Midlene er viktige for 
driften i vannområdene. 
 
Innlandet og Viken vannregion blir en svært stor vannregion, med 20 vannområder og de 
norske delene av Västerhavets vannregion. Vannområdene er avhengige av det statlige 
bidraget for å opprettholde et spleiselag med statlige, regionale og kommunale midler. Når 
Oppland og Hedmark fylkeskommuner blir Innlandet fylkeskommune, og Østfold, Akershus og 
Buskerud fylkeskommuner blir Viken fylkeskommune, er det viktig at de statlige 
tilskuddsmidlene videreføres på det nivået de har vært før regionreformen. Selv om det blir 
færre fylkeskommuner, vil antall vannområder og det geografiske arealet være det samme 
som tidligere. 
 
Viken fylkeskommune vil være helt avhengig av godt organiserte vannområder for å kunne 
gjøre en god jobb som vannregionmyndighet. 
 
 

Med hilsen 
Hilde Reine 

Fylkesdirektør planlegging 
Viken fylkeskommune fra 2020 
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